Macapá, 31.03.2025 DIÁRIO DO MUNICÍPIO pág. 07

JS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ n° 49.212.231/0001-58

CONTRATADA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO O JULGAMENTO PROFERIDO

PELA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO - CPL/CCL/SEGOV/PMM DO

PROCESSO N° 1996/2024-SEMSA/PMM NA

MODALIDADE CONCORRÊNCIA N

001/2025- CCL/SEGOV/PMM

O MUNICÍPIO DE MACAPÁ POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, CNPJ N

18.604.334/0001-30, COM SEDE NA AV. HENRIQUE GALÚCIO,

N° 1249, BAIRRO CENTRAL, MAСАРА-АР, ATRAVÉS DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E COM FUNDAMENTO NO INCISO VI,

DO ART. 43. DA LEI N° 8.666/1993 E POSTERIORES

ALTERAÇÕES E CONFORME O QUE NO PROCESSO N

1996/2024-SEMSA/PMM;

RESOLVE:

I HOMOLOGAR NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, O PROCESSO LICITATÓRIO N° 1996/2024-

SEMSA/PMM. NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA N
001/2025 - CCL/SEGOV/PMM, CUJO OBJETO CONSISTE NA

CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REFORMA DA UBS SANTO ANTÔNIO DA PEDREIRA.

LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE МАСАPÁ AP. TENDO

COMO VENCEDORA A EMPRESA S F CONSTRUCÕESE

SERVICOS LTDA EPP. INSCRITA NO CNPJ SOB O N°

08.488.373/0001-65, COM SEDE NA RUA. VEIGA CABRAL, N

1420, BAIRRO: NOSSA SENHORA DE ASSUNÇÃO, CEP: 68.904-
000 MAZAGÃO - AP, CUJO VALOR GLOBAL É RS 368.017,71

(TREZENTOS E SESSENTA E ОITО MIL. DEZESSETE

REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).

II- Pelo presente, a empresa vencedora da modalidade

supramencionada fica informada da decisão estabelecida neste
Termo de Homologação.

Macapá/AP, 31 de Março de 2025.

Enua ncuchro do Srura ly mor
ÉRICAARANHA DE SOUSA AYMORÉ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPÁ
PORTARIA N 0149/2025-PMM

SEGOV

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 009/2025-CPL/SEGOV/PMM

O agente da Comissão de Licitação informa o adiamento da

presente licitação, marcada anteriormente para o dia

14/04/2025 conforme as publicações no diário do Município

de Macapá nº 5014, de sexta-feira, pagina nº 4 e no Jornal a

Gazeta do Amapá, de sexta-feira, 28 de maço de 2025, pagina

24; A comissão de licitação informa que a nova data de

abertura da sessão será dia 15/04/2025, o horário e local da

sessão continuará no mesmo endereço informado na

publicação anterior

Macapá-AP, 31 de março de 2025.

a digital

EMANOEL DOS SANTOS Assinado de forma digital por
S EMANOEL DOS SANTOS

VALENTIM:01310626200 VALENTI12620930-03'00

Emanoel dos Santos Valentim

Agente da CPL/SEGOV/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 011/2025-CPL/SEGOV

Processo Administrativo n°. 0090/2025 - SEMSA/PMM.

O presente certame tem como objeto da proposta mais

vantajosa para CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
ESPECIALIZADA EM SAÚDE NÚMERO 962785/2024 -
POLICLÍNICA DO NOVO PAC, conforme quantidades e

especificações constantes no Projeto Básico e seus
anexos do Edital. Edital disponível no site:

www.comprasgovernamentais.gov.br.

UASG N° 980605.

Abertura das Propostas: 16/04/2025 às 09h30 min.

(horário de Brasília).

Macapá-AP, 31 de março de 2025.

gov.br
Documento assinado digitalmente

ANDERSON MARCELO AMORAS TAVORA

Data:Data: 31/03/2025 10:42:11-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Anderson Marcelo Amoras Távora

Agente de Contratação/PMM

SEMED

1P CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL

N° 001/2025- PBA/SEMED/PMM

O Municipio de Macapaá, por intermédio da Secretaria

Municipal de Educação de Macapá (SEMED), no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no

artigo lº da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1.998,
que dispõe sobre o serviço voluntário e dá outras

providências, o disposto no art. 11, $ 1º, da Lei nº
10.880, de 9 de junho de 2004, que institui o Programa

de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento à

Educação de Jovens e Adultos, dispõe sobre o repasse
de recursos financeiros do Programa Brasil

Alfabetizado - PBA, altera o art. 4º da Lei nº 9.424, de

24 de dezembo de 1996, e dá outras providências,
Decreto nº 10.959, de 8 de feverciro de 2022, que trata

do Programa Brasil Alfabetizado, Decreto nº 12.048,
de 5 de junho de 2024, que institui o Pacto Nacional
pela Superação do Analfabetismo e Qualificação na
Educação de Jovens e Adultos, Resolução nº 20, de 9

de setembro de 2024, estabelece os procedimentos para
a transferência de recursos financciros para o

Programa Brasil Alfabetizado (PBA) cntre 2024 с
2027, convoca os candidatos classificados no Cadastro

Reserva do Processo Seletivo Simplificado para

Seleção de Professores para Composição do Banco de

Cadastro Reserva para Alfabetizadores(as) Populares,
no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado, da
Secretaria Municipal de Educação de Macapá -
SEMED/PMM, para Professores Alfabetizadores e

Intérprete de Libras, constante no Anexo I, para

validação da turma e da assinatura do termo de outorga
da bolsa e adesão ao trabalho voluntário no âmbito do

programa brasil alfabetizado, torna público, para
conhecimento dos interessados, que segue а

convocação por ordem de classificação do Resultado
Final e as orientações e procedimentos o disposto no
Edital n° 001/2025-SEMED/PMM, republicado no
Diário Oficial nº 4990 do dia 19 de fevereiro de 2025,